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ETİK VE BİLİRKİŞİLİK SEMPOZYUMU YAPILDI

TMMOB Mimarlar Odası Tarafından Düzenlenen 
“Etik ve Bilirkişilik” konulu Sempozyum, 10-11 
Aralık 2010 tarihlerinde Çağdaş Sanatlar Mer-
kezi’nde gerçekleştirildi. Oda Yönetim Kurulu 
Başkanı Ali Ekber Çakar, “Meslek Odalarının Bi-
lirkişiliğe Bakışı” başlıklı dördüncü oturumda bir 
konuşma yaptı. 

Bilirkişilik açısından TMMOB’ye bağlı meslek di-
siplinlerini ilgilendiren davaların farklılık gösterme-
sine rağmen TMMOB’ye bağlı odaların bilirkişilik 
müessesesine bakışının, odaların ve üyelerinin 
bu alanda karşılaştıkları sorunların genel olarak 
aynı olduğuna dikkat çeken Ali Ekber Çakar şöy-
le konuştu: “Meslek disiplinlerinin kendine özgü 
koşulları ve mevzuat düzenlemelerinin gerektir-
diği ayrıntılar dışında, TMMOB’ye bağlı meslek 
odalarının bilirkişilik uygulamaları da TMMOB’nin 
konuya ilişkin mevzuat düzenlemeleri doğrultusunda yü-
rütülmektedir. Bunun doğal bir sonucu olarak, mühen-
dis, mimar ve şehir plancıları açısından bilirkişilikte etik 
olgusu, sorunlar ve çözüm önerileri genel olarak ortak-
laşmaktadır. Benden sonra sunum yapacak olan diğer 
oda temsilcilerinin de benzer hususlara işaret edecekleri 
görülecektir. Bu nedenle, odalarımızı temsilen burada 
söyleyeceklerimiz bir bakıma TMMOB’nin konuya ilişkin 
görüş ve düşüncelerinin ifadesi olacaktır. 

Bilirkişiliğin ayrı bir meslek olmadığı vurgusuyla konuya 
giriş yapmak istiyorum. Etik ve bilirkişilik konusunda bu 
oldukça önemli bir ayrıntıdır. Elbette ki bilirkişilerin gö-
rev, yetki ve sorumlulukları, görevlerini ne şekilde ve nasıl 
yerine getirecekleri, aykırı davranış halinde uygulanacak 
müeyyideler gibi konulardaki yasal düzenlemeler genel 
bir etik çerçeve çizmektedir. Ancak bu genel çerçeve 
bilirkişilik etiği konusunda tek başına yeterli ve belirleyi-
ci değildir. Bilirkişilik öncelikle mesleki bir uygulamadır. 
Mesleki bilginin, adaletin tecellisi için yargının hizmetine 
sunumudur. Bu nedenledir ki bilirkişilik etiğinin, meslek 
etiğinden bağımsız düşünülmesi olanaksızdır. Bu durum 
TMMOB gibi meslek örgütleriyle bilirkişilik müessesesi 
arasında doğal bir ilişki kurmakta, meslek örgütlerini ko-
nunun asli taraflarından biri haline getirmektedir. Önemli 

olan, bugün burada da üzerinde durduğumuz sorunların 
giderilebilmesi ve bilirkişilik müessesesinin iyileştirilmesi 
amacıyla yapılan genel mevzuat düzenlemelerinde sözü-
nü ettiğimiz bu doğal ilişkinin ifade bulmasıdır. Meslek 
örgütlerinin konuya ilişkin görüş ve önerilerinin yapılan 
düzenlemelere yansıtılması, bilirkişilerin bağlı oldukları 
ve konunun asli taraflarından olan meslek örgütlerine 
bilirkişilik müessesesi içinde işlevler biçilmesi, bilirkişilik 
etiğinde göz ardı edilen/eksik bırakılan mesleki etik bo-
yutuna işlerlik kazandırılması bakımından oldukça önem 
taşımaktadır.

Bilirkişilik yapan meslek mensuplarının bağlı oldukları 
meslek odalarının düzenlemeleri, mesleki etik kuralları 
bilirkişilik etiği kapsamında değerlendirilmelidir. Bilirkişi-
ler için usul kanunlarında düzenlenmiş kurallara uyulma-
ması, bilirkişilerin bu kanunlarda belirlenmiş görevlerini 
yapmaması ya da gereği gibi yapmamaları gibi durumlar-
da Türk Ceza Kanunu kapsamında suç sayılmış, çeşitli ce-
zai müeyyideler öngörülmüştür. Bu suçların oluşmasında, 
konunun mesleki boyutunun da önemi vardır. TMMOB 
Makina Mühendisleri Odası olarak, bilirkişilik görevini ye-
rine getirirken yürürlükteki mevzuata, Oda ve mesleki 
etik kurallara uygun davranmadığı tespit edilen üyeleri-
miz hakkında TMMOB Disiplin Yönetmeliği uyarınca so-
ruşturmalar yürütülmektedir.” 


